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萬五市民冒雨參觀軍營
共慶建軍85周年駐軍15載 綻放紫荊顯兩地情

昂船洲軍營於昨日上午10時30分開放，
大批持參觀門券的市民有秩序的進

內。整個軍營開放活動由升國旗儀式展開序
幕，當軍樂奏起，全場市民早已肅立迎接威
武雄壯的三軍儀仗隊進入軍營操練場，而部
分小朋友更激昂地唱起國歌。接㠥，駐港部
隊開始軍樂隊列、拳術、槍械團體操、獵人
戰鬥等步伐一致的隊列，場面震撼。

女子特戰排 拳術生風
軍樂隊列首先演奏三曲，而最後一曲《人

民軍隊忠於黨》的激昂節奏推高了場內氣
氛。接㠥，女子特戰排聯同部分男士兵合演
拳術。巾幗不讓鬚眉，當中女兵表演匕首操
時展示出剛強一面，引來全場觀眾熱烈喝彩
和鼓掌。其後，槍械團體操表演出多種圖
案，如「鋼鐵長城」、「雙圓紫荊綻放」、「HK」
等，當中更出現「PLA+15」的新圖案，慶祝
香港回歸祖國15周年，在場觀眾嘖嘖稱奇。
最後，駐港部隊進行壓軸的「獵人戰鬥」，
當中24名特戰隊隊員需要通過重重障礙，如
爬過吉普車底、穿越火圈、合作抬起圓木

等，其中更有特戰隊成員駕駛摩托車表演單
輪離地的特技，全場觀眾報以熱烈掌聲。

近距離接觸 軍艦戰車
除了表演，軍營還展示了靜態參觀項目，

例如軍營的港灣裡開放了登陸艇和導護艇給
市民參觀。此外，市民亦可以近距離觀賞直
升機、裝甲車、偵察車和摩托車等，而市民
更可以親身體驗部分的車輛和直升機。另
外，場內亦設有輕武器展示區，當中，951
式自動步槍更是首次展出，而駐軍官兵細心

回答市民疑問，並主動示範武器操作。「模
擬訓練體驗區」讓市民能觀賞海軍的日常訓
練，還能拿起槍械過足「射擊癮」。

參觀生活區 品嚐糕點
軍營還設有文藝表演和生活設施參觀區，

讓市民了解駐港部隊的日常生活，市民更可
以一嚐官兵製作的小菜糕點。

駐軍一直有舉辦「軍營開放日」的活動，
包括這次在內，1997年駐港至今合共舉辦了
24次，約有48.5萬市民入場參觀。

香港文匯報訊（實習記者　馮瀚

林）昂船洲軍營於昨日開放，吸引

15,000名市民冒雨進場參觀，一同

慶祝八一建軍節85周年、中國人民

解放軍駐港部隊駐港15周年及香港

回歸祖國15周年。駐港部隊為參觀

者提供一系列的精彩表演，包括軍

樂隊列、拳術、槍械團體操、獵人

戰鬥等，當中槍械團隊操展示出

「鋼鐵長城」、「雙圓紫荊綻放」等

富有特色的圖案，顯示出香港和祖

國血濃於水的關係。女子特戰排再

度亮相表演拳術，巾幗不讓鬚眉，

令在場人士不斷喝彩。此外，場內

亦開放直升機和裝甲車等讓市民參

觀，吸引大批市民排隊拍照。
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香港文匯報訊（實習記者　馮瀚林）昂
船洲軍營開放，促進香港社會各界對駐港
部隊的認識和交流。駐港部隊除了提供精
彩表演外，市民亦可參觀軍械展示。有市
民表示，前來軍營是為了加深對駐港部隊
的認識，場內表演令她對駐港部隊更感尊
重。有一家人進場參觀，表示家人了解駐
港部隊日常生活後，肯定駐港部隊正面的
形象。

特戰隊員穿火圈最吸引
昂船洲軍營昨日開放，參觀者林小姐表

示，早前看到新聞報道提及軍營開放，覺
得機會難逢，所以前來參觀。她稱表演相
當精彩，大開眼界，特戰隊穿越火圈最吸
引。她續稱，駐港部隊既能提供表演，又
能筆直地站㠥供拍照，令她「十分佩服中
國軍人的專業」。

登陸艇甲板上自由參觀
劉先生表示，今次是第二次參觀昂船洲

軍營，主要是了解這次開放與上次有何分
別。他參觀後認為差別不大，表演項目依
舊精彩。他認為，「獵人戰鬥」屬眾多表
演中最吸引，穿越火圈部分緊張刺激。他
又在登陸艇甲板上自由參觀，稱沒有令他
失望。

場內不少家庭參觀軍營，王先生帶㠥妻兒
進場，稱正值暑假，之前從未參觀軍營，所
以趁開放日前來。他表示，駐港部隊形象正
面，值得肯定。另黃先生一家三口參觀軍
營，黃小朋友表示，穿越火圈是表演項目中
最精彩的，說起來更手舞足蹈。
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1:00 中國新聞
1:15 體育在線
2:00 新聞聯播
2:30 大家
3:00 流行無限

6:00 MUSIC 120 
7:00 新聞早點-中央台新聞聯播
7:30 文化報道

中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 權能時間

10:00 日語大放送
10:30 志強工作室
11:00 小巴遊歷大世界
11:15 Pingu
11:30 小熊查理
12:00 Music 120 
2:00 生命的觸動
3:00 好奇小花貓
3:30 恐龍仔班尼
4:00 漂漂船
4:15 齊唱齊跳馬騮仔
4:30 湯馬仕小火車
5:00 奇幻寶貝
5:30 咩
6:00 中國新聞報道
6:25 日語大放送
6:55 警訊
7:00 健康人生
7:30 新聞及天氣報告
8:00 時事縱橫
8:30 亞洲為食街
9:00 亞洲世紀
9:30 百萬新貴

10:00 冰人死亡之謎
11:00 夜間新聞
11:20 時事縱橫
11:50 異藝份子
12:20 亞洲世紀
12:50 百萬新貴
1:15 健康人生
1:45 中央台新聞聯播
2:15 Music 120 

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

7:30 搖擺英倫 Daily
8:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2
10:00 搖擺英倫 Daily
10:30 世界男子職業網球巡迴

賽-慕尼黑公開賽
12:30 搖擺英倫 Daily
1:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(8)準決賽1
3:00 搖擺英倫 Daily
3:30 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2
5:30 世界超級跑車錦標賽
6:30 搖擺英倫 Daily
7:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(8)準決賽1
9:00 搖擺英倫 Daily
9:30 歐洲拉丁舞錦標賽

10:30 搖擺英倫 Daily
11:00 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2
1:00 搖擺英倫 Daily
1:30 歐洲拉丁舞錦標賽
2:30 世界男子職業網球巡迴

賽-慕尼黑公開賽
4:30 世界超級跑車錦標賽
5:30 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(10)季軍賽

有線電影1台

今日電視節目表

6:00 花美男蔬菜店
7:30 向前走，向愛走
9:00 暴走法醫 (大結局)

10:00 換面怪醫
11:00 花美男蔬菜店
1:30 向前走，向愛走
3:00 無法戀愛的理由
5:00 拜託機長
7:30 粉愛粉愛你
9:00 無法戀愛的理由

11:00 拜託機長
1:30 粉愛粉愛你
3:00 無法戀愛的理由
5:00 拜託機長

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期日)2012年7月29日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 IQ博士
10:00 設計高人
10:30 安樂蝸
11:00 Music Station 
12:00 推理要在晚餐後
1:00 我要「玩」屋
1:30 流行別注
2:00 星耀冰舞台
3:35 K-Pop  
5:05 設計高人
5:35 人生真美麗
7:00 娛樂新聞報道
8:00 安樂蝸
8:30 醉後決定愛上你

10:00 情深蜜月行
10:30 VS嵐
11:30 深夜食堂
12:00 海猿第一擊
2:35 人生真美麗
3:50 宅急變
4:00 情深蜜月行
4:30 深夜食堂

6:00 新聞聯播
6:30 人與自然
6:57 生活早參考
7:39 天天飲食
8:00 中國新聞
9:02 中華民族
9:22 精彩一刻
9:36 請湖北神農架風光
9:37 薛平貴與王寶釧

10:24 薛平貴與王寶釧
11:12 薛平貴與王寶釧
12:00 中國新聞
1:02 今日說法
1:31 謝天謝地你來啦
2:41 請湖北神農架風光
2:42 神探狄仁傑前傳
3:29 神探狄仁傑前傳
4:16 第一動畫樂園
4:24 第一動畫樂園
5:10 第一動畫樂園
5:58 正大綜藝
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:55 第五空間
8:41 第五空間
9:28 人與自然
9:57 謝天謝地你來啦

11:19 傻春
12:06 傻春
12:54 尋寶
1:46 人口
2:08 走西口
2:55 走西口
3:41 走西口

中央電視台-1
(數碼頻道)


